## IX (20)

'Ille transuersa ménte mi hodie trádidit repágula,  
Quibus ego iram omném recludam atque illi perni-  
ciém dabo,

230 Míhi maerores, ílli luctum, exítium illi, exiliúm mihi.

VI Varro de L. L. VI 81 M. 'cerno . . . pro uideo ait Ennius . . . Canius \* . . . Ab eodem est quod ait Medea: ter' e. q. s. 'quod, ut de-  
cernunt de uita eo tempore, multorum uideatur uitae finis.' Non. 261, 18  
'cernere rursum dimicare uel contendere . . . Ennius in Medea exsula  
[222].' Idem 261, 6 'cernere, amittere. Varro Gerontodidascalus:  
nón uides apud 'Ennium 'Esse scriptum, tér sub armis má-  
lim uitam cérnere Quám semel modo páre?' (Ennium Aldina  
in corrigendis, om. libri) VII Cicero pro Rabrio Post. 11, 29 'regum  
autem sunt haec imperia . . . ei illae minae: si te' e. q. s. Idem ad  
Attic. VII 26, 1 'Caesaris interdicta [224] respuuntur.' Huc retulit  
Scaliger Coni. p. 60 VIII Cicero de nat. deor. III 25, 65 (post mag-  
nam lacunam) 'Nequaquam' e. q. s. [226, 227] 'quam obrem'  
(aniobem Pal. ni orbem Vind. ni obē Erl. Niobe nulgo, quod alii  
in Medea mutandum, alii delendum censuerunt) 'parumne ratiocinari ui-  
detur et sibi ipsa nefariam pestem machinari? Illud uero quam callida ra-  
tione! Qui uolt' e. q. s. 'qui est uersus omnium seminator malorum.  
[IX] Hanc uidelicet rationem, quam uos diuino beneficio hominiu solum tri-  
butam dicitis, bestiae non habent. Videsne igitur, quanto munere deorum  
simus affecti? Atque eadem Medea patrem patriamque fugiens: post-  
quam pater appropinquat' e. q. s. 'Huic ut scelus, sic ne ratio qui-  
dem defuit.' IX Cicero de nat. deor. III 25, 66 (cf. VIII)

Muretus V. L. VIII 17, cui senarii placuerunt, 'ueteres' pro scriptura  
egerunt 'libros' antestans 222 nam Nonius p. 261, 18 om. Varro  
ter] te Nonius p. 261, 18 uitam] multa Varro, idque bis ponit Goth.

226 istud istuc Erl. istuc ista Vind. m. pr. istuc isthaec idem in mg.

228 ille tráuersa Vind. illo euersa Erl. mi hodie Osannus  
Anal. crit. p. 118 mihi hodie uulgo

## X (12)

Quo ninc me uortam? quod iter incipiam ingredi?  
Domum paternamne amne ad Peliae filias?

## XI (18)

Iason

Tu me amoris magis quam honoris seruasti gratia.

## XII (14)

Sol, qui cendentem in caelo sublimas facem!

## XIII (11)

235 . . . . . saluete, optima corpora!  
Cetate manus uestras measque accipite! . . . . .

## XIV (6)

Iuppiter tuque adeo summe Sol, qui omnis res inspicis,

Quique luminé tuo maria terram caelum contines,  
Inspice hoc facinus, priusquam fiat: prohibessis scelus!

X Cicero de orat. III 58, 217 'aliud' (sc. uocis genus sibi sumit) 'miseratione ac maeror: flexibile, plenum, interruptum, flebili uoce: quo' e. q. s. Haec Gracchum apud Ciceronem de orat. III 58, 214 et Quintilianum XI 3, 115 et ipsum Ciceronem pro Mur. 41, 88 imitatos esse post alios Langius Vind. p. 34 animaduertit XI Cicero Tusc. disp. IV 32, 60 'quid ait ex tragœdia princeps ille Argonautarum? Tu me amoris' e. q. s. 'Quid ergo? hic amor Medeae quanta miseriarum excitauit incendia! Atque ea tamen apud alium poetam patri dicere audet, se coniugem habuisse illum, Amor quem' e. q. s. XII Non. 170, 10 'sublimare, extollere. Ennius Medea . . .' XIII Non. 85, 1 'cette significat dicte uel date ab eo, quod cedo . . . Ennius in Medea . . .' XIV Probus in Verg. Ecl. 6, 31 p. 16 Keil. 'similiter et Ennius in Medea exule in his uersibus . . .'

---

232 paternam domumne Erl. b ad Peliae] appellare cum aliis  
Abrinc. Erl. b 233 seruasti Reg. Pith. 234 sublimas Columna  
sublimat libri 235 corpora] pignora H. Stephanus, quod placuit  
Vossio et Osanno Anal. crit. p. 120 237 sq. Numeros agnouit Vossius,  
creticos inelegantissimos finxit Osannus l. l. p. 123 237 qui  
omnis res H. Krilius qui res omnis libri, nisi quod omnes Par. res  
qui omnes Vossius res omnes qui Porsonus 238 lumine tuo Por-  
sonus tuo lumine libri maria Porsonus mare libri contunes Vossius  
239 hanc Vossius fiat uulgo fit libri prohibessis Bothius prohibesse Vat. prohibesse et Par. prohibe Egn. hoc prohibe  
Vossius

## XV (13)

240 Qui ipse sibi sapiens prodesse non quit, neququam sapit.

## XVI

[Médea, utinam ne umquam Colchis cupido corde pedem extulisses!]

## MEDEA [ATHENIENSIS]

(Med. 9)

Asta atque Athenas anticum, opulentum oppidum  
Contempla et templum Céreris ad laeuan áspice.

## MELANIPPA

I (3)

Certo hic est nulla . . . quin monstrum siet:

245 Hoc ego dico tibi et conjectura auguro.

XV Cicero ad Famil. VII 6 (cf. V) Idem de off. III 15, 62 'haec igitur est illa pernicies, quod alios bonos, alios sapientes existimant. Ex quo Ennius: neququam sapere sapientem, qui ipse sibi prodesse non quiret. Vere id quidem, si, quid esset prodesse, mihi cum Ennio conueniret.' Confert Spengelius ad Caec. p. 8 Publili Syri sententias 602 815 552 XVI Non. 297, 16 'efferre significat proferre . . . Ennius Medea . . .'

Medea [Atheniensis] Non. 470, 3 'contempla . . . Ennius Medea: asta . . . contempla.' Varro de L. L. VII 9 M. 'in hoc templo faciendo arbores constitui fines appetit, et intra eas regiones, qua oculi conspiciant, id est tueamur, a quo templum dictum et contemplare, ut apud Ennium in Medea: contempla' e. q. s. 'contempla et conspiciare idem esse appetit.'